令和６年６月  日

 関係中学校長 様

                     長崎県立長崎明誠高等学校

                                  校 長  岩 橋 英 夫

                                            （公印省略）

令和６年度長崎明誠高等学校オープンスクールの開催について（御案内）

梅雨の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろから本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、昨年度に引き続き、下記の要領でオープンスクールを実施いたします。学校紹介や体験授業、在校生のス

クールライフプレゼンテーションを通して、本校の教育活動を知っていただくよい機会と考えておりますので、貴

校の生徒・職員ならびに保護者の皆様に御案内いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日   時    令和６年７月２４日（水） ９：３０～１１：１５（受付9：00～9：30）

２ 場   所   長崎明誠高等学校  教室

３ 日  程    9:00～ 9:30  受付（生徒玄関付近に受付を準備しています）

        （9:15～ 9:25  アトラクション（ 『和太鼓演奏』 ）

            9:30～ 9:35  日程確認等

         9:35～10:00  学校紹介・入試説明

10:00～10:10  在校生によるスクールライフプレゼンテーション

10:25～11:05  体験授業

11:05～11:15  アンケート記入・諸連絡

11:15～     部活動見学及び質疑応答（希望者）

４  申込方法   本校ホームページ（下記URL参照）に「参加申込書 兼 参加者名簿」（別添様式参照）を用意

しております。必要事項を入力していただき、E-mailまたはFAXでの送信をお願いします。

http://www2.news.ed.jp/section/meisei-h/

５ 申込締切   令和６年７月５日（金）

６ 送 信 先   E-mail：masuda4239@news.ed.jp       FAX：095-884-3562

７ 同 封 物    ・「参加申込書 兼 参加者名簿」

        ・「案内チラシ」（生徒配布用）

・「案内ポスター」（各教室掲示用）

８ そ の 他  不明な点等ありましたら、担当まで連絡をお願いします。

<担当>

〒851-3101 長崎市西海町１８５４

長崎県立長崎明誠高等学校 教務部（増田・笹井）

Tel 095-884-2543  Fax 095-884-3562